1) Vrgl. I oben, Brief 66. — Das Datum ist nach Brief 71 ergänzt. — 2) Obiges Citat bildet den Schluss der angeführten Schrift des Isokrates.

78.

XI 101.

Konrad Grebel¹⁾ an Vadian.

Zürich. (1521. Mai 28. bis Juli 14.)

Entschuldigung, dass ein Hemd und ein Stück Leinwand nicht nach St. Gallen gebracht worden sind. Krankheit des Vaters. Bevorstehende Abreise nach Basel. Verhältnis zu der Schwester. Befinden der Mutter. Krieg zwischen Frankreich und dem Kaiser.

Salve, mi Vadiane. Qui sororis litteras matri reddidit, tunicam cum lineo panno illi empto vehere recusavit, et hæc est causa, cur tibi tunica, illi vero panno carendum sit. Pollicentur vobis parentes benevolentiam promptissimam atque adeo, ut, si opera eorum opus sit vobis, vel abuti instituat, monent. Quomodo^{a)} ergo poterit hoc horum negligentia ascribi, quod illius vestri tabellarii impedivit recusatio? De patre sic habe: octo dies domi renum morbo affectus male delituit. Calculum habet, et sua et doctoris opinione magnum. Hunc franget ille et pillulis (ni fallor) et balneo. Equidem spero mox melius habiturum tum eius, tum meo (nisi quid inter os et offam) maximo commodo. Quæris^{b)}, qui ita? Quia ille convalescet, calculo exonerabitur. En commodum! Deinde quia licebit restituto sanitati genitore nobis ad Basileam secedere; et licebit scilicet cum vita mea, hoc est, quemadmodum tu docebas hic, cum affectibus meis, qui me tum depereunt (!)^{c)} perditissime, cum sequentur ἀμεταστρεπτι (irreversim et an alß hinder sich sen; hoc est eius verbum²⁾). En usuum, en bonarum felicitatum^{d)} oceanum, en ex stultissimo demontatissimum, ne dicam interim paucis insertis litteris alium. Sat habes; scis, quem velim. Iecit aleam arrepta libertate Huttenus. Ego captus ac amore arrepto universam ludam iaciamque aleam. Quod monuisti de P. accipienda, exsequar^{e)} ultro; quod non consuisti de illa, identidem (ni